令和 6 年 11 月 25 日

各位

宗谷バス株式会社 営業部

国道２３８号線の道路切り替えによる停留所廃止のお知らせ

 国道２３８号線の猿払村浜⿁志別～知来別区間で道路の切り替えが実施されます。この度の道路切り

替えに伴う走行距離の変更ありませんが、該当区間内に設置されているバス停留所を廃止することにな

りました。詳細は下記の通りです。

記

１．切り替え区間  国道２３８号 宗谷郡猿払村浜⿁志別～知来別 ４．３ｋｍ

２．開通日     令和 6 年１２月 3 日 午前 6 時～

３．廃止バス停留所 「知来別シネシンコ」1 か所（2 本）

          ※「大岬小学校前」～「浜⿁志別局前」間は自由乗降区間のため、バス停留所の

移設は行わず廃止といたします。

４．その他     変更による系統総走行キロ、運行時刻の変更はありません。

以上

廃止バス停：知来別シネシンコ

系統名：稚内⿁志別線往路
    稚内⿁志別線復路
    ⿁志別稚内線

稚内

⿁志別（猿払村）